
AUGANTIS, 
PRODUKTYVUS, 

PAŽANGUS IR GERO 
LAISVALAIKIO MIESTAS!



PANEVĖŽYS 2030 – PATIRTYS, 
POKYČIAI, PAŽANGA
Panevėžį kuria glaudūs ryšiai – jungtys tarp centro ir priemiesčio, Aukštaitijos ir Europos, skirtingus poreikius ir 
pomėgius turinčių miestiečių. Todėl miesto vizija yra grindžiama jungtimis – tarp praeities ir ateities, senosios ir 
naujosios miestiečių kartų, švietimo ir inovatyvaus verslo, kultūros ir aktyvios bendruomenės.

PANEVĖŽIO STRATEGINĖS PLĖTROS 
2021–2027 M. KRYPTYS

32

MIESTO VIZIJA

I. DARNI VISUOMENĖ, KURIANTI 
MIESTO KULTŪRĄ

II. MIESTAS, VYSTANTIS TVARIĄ 
APLINKĄ

III. BENDRYSTĖ, PLĖTOJANTI 
ATEITIES EKONOMIKĄ

APIE PANEVĖŽĮ 
TRUMPAI

1/3 
gyventojų iki 35 m.

2-as miestas 
pagal gyventojų tankumą Lietuvoje

viešojo transporto
stotelių260+ automobilių stovėjimo

vietų2500+

planuojamos
įrengtix2 planuojami

įrengti22 km
dviračių
takų100+ kmvaikų žaidimų

aikštelės30+

ŽALIŲJŲ ZONŲ640+ ha

vietų teatruose ir 
kino teatruose1700+restoranų, kavinių

ir užkandinių90+

VERSLO ĮMONIŲ2200+
švietimo
įstaigos56 kultūros

įstaigų14medicinos
įstaigų120+

PANEVĖŽYJE
GYVENA

PANEVĖŽYJE
YRA

1503 m.
Panevėžys pirmą 
kartą paminėtas

miesto
herbas

~90 000 
gyventojų

1750 
žm. /km2

Tvariai vystoma viešoji infrastruktūra ir 
erdvės;
Efektyviai diegiama tvaraus judumo 
sistema;
Gyventojų poreikius atitinkančios viešojo 
transporto paslaugos;
Pagerintas eismo saugumas;
Integracija į Europos susisiekimo tinklą;
Energijos panaudojimo efektyvumą 
užtikrinantys sprendimai.

STEAM įgūdžių ugdymo ekosistema;
Stipriausias šiaurės rytų Europos robotikos 
centras;
Galimybės išnaudoti savo gebėjimus, nuolat 
tobulėti ir kurti karjerą;
Išvystytos tarptautinės jungtys;
Lyderystė inovatyvios aplinkos kūrime;
Bendradarbiavimas su kitomis 
savivaldybėmis.

Kultūros paslaugų ir infrastruktūros 
gerinimas; 
Profesionalaus meno sklaida;
Efektyvi kultūros darbuotojų veikla;
Prasmingas užimtumas;
Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas;
Miesto žinomumo didinimas.



Kaunas

0:37

Panevėžys

00:00

Ryga

0:55

Vilnius

0:57

Parnu

01:57

Talinas

02:39

Varšuva

04:06

54

Augustas Makrickas
Panevėžio miesto savivaldybės 
vyriausiojo architekto pavaduotojas

Kokie Panevėžio bruožai ir 
urbanistiniai sprendimai daro miestą 
kompaktišku? 
Panevėžys užima antrą vietą šalyje – 
nusileidžia tik Kaunui – pagal gyventojų 
tankumą mieste. Didesnis tankumas lemia 
daugiafunkciškumą ir skirtingas veiklas, o 
mieste projektuojami pastatai ir infrastruktūra 
maksimaliai išnaudojama užstatant galimas 
erdves. Skirtingos miesto vietos ir 
gyvenamieji rajonai dėl radialinės struktūros 
plano yra beveik vienodai nutolę nuo miesto 
širdies – Laisvės aikštės. Gerai išvystyta 
pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūra, 
viešosios paslaugos ir efektyvus viešojo 
transporto tinklas leidžia miestiečiams keliauti 
pėsčiomis ir visur suspėti. Ypač svarbus ir 
miesto žaliųjų zonų aspektas, nes visi 
gyvenamieji rajonai turi lokalias žaliąsias 
erdves ir lengvai pasiekiamus didžiuosius 
miesto parkus.   

Romualdas Paulauskas
Nekilnojamojo turto 
agentūros „Ober-Haus“ 
Panevėžio biuro vadovas

Kaip trumpai 
apibūdintumėte Panevėžio 
NT rinką šiandien?
Šiandien NT rinka Panevėžyje yra 
gana aktyvi – paklausūs butai, 
nauji nedideli namai. Mieste yra 
gana nemažai naujų butų ir loftų 
projektų, o greta jau pastatytų, jau 
numatyta keletas naujų.    

Kodėl NT vystytojams verta 
investuoti Panevėžyje?
Panevėžys yra geroje geografinėje 
vietoje – iki Vilniaus tėra 130 km, 
Kauno – 100 km, Rygos – 150 km; 
šalia – „Via Baltica“ magistralinis 
kelias, bus tiesiamas „Rail Baltica“ 
geležinkelis. Komercinį turtą 
mieste dažniausiai perka vietiniai 
investuotojai, tačiau yra pirkėjų ir iš 
Kauno, Vilniaus, kitų miestų. 
Panevėžyje taip pat gana aktyviai 
vystomi naujų būstų projektai – 
investuotojai iš Vilniaus ir Kauno 
taip pat yra įsigiję keletą NT 
objektų pertvarkai į butus, loftus. 
Miestas pastaraisiais metais 
aktyviai tvarkomas – naujas 
baseinas, autobusų stotis, menų 
centras, sutvarkyta miesto centrinė 
dalis, Senvagė, gatvės. 
Kompaktiškas Panevėžys darosi 
patrauklesnis, jaukesnis gyventi. 
Atvykę jaunos šeimos gali patogiai 
gyventi įsigiję naują būstą – yra 
pakankamai vietų vaikų 
darželiuose, mokyklose, nedideli 
atstumai iki svarbiausių miesto 
objektų.

Kaip miesto NT rinka galėtų 
būti vystoma ateityje?
Nesant krizių, tikimės, kad rinka 
bus vystoma tiek būsto, tiek 
gamybinių ir sandėliavimo, tiek 
komercinių pastatų, tiek kultūros 
objektų kryptimis. Netolimoje 
ateityje toliau bus aktyviai vystomi 
gamybiniai objektai Panevėžio 
laisvojoje ekonominėje zonoje, 
statomi sporto, kultūros objektai, 
prekybos centrai. 

PANEVĖŽYSPANEVĖŽYS

~ 1.5 val.
115 km

KLAIPĖDA
~ 3.5 val. 240 km

RYGA
~ 2 val. 160 km

KAUNAS
~ 1.5 val. 115 km VILNIUS

~ 2 val. 135 km

PATRAUKLIOS IR PATOGIOS VIEŠOSIOS ERDVĖS
CENTRINĖJE MIESTO DALYJE JAU ĮGYVENDINTI
TOKIE PROJEKTAI KAIP: 

LAISVĖS AIKŠTĖ
Įgyvendintas Laisvės aikštės 
ir jos prieigų rekonstrukcijos 
projektas, kuriuo  atnaujintas 
centrinės dalies įvaizdis ir 
sukurtos aktyvios, 
šiuolaikinio miesto 
standartus atitinkančios 
erdvės.

SKAISTAKALNIO
PARKAS
Atnaujintas seniausias miesto 
parkas – įrengti nauji 
pėsčiųjų bei dviračių takai, 
sporto ir žaidimų aikštelės,  
atnaujinti želdynai,, 
suformuota renginių zona, 
atverta Nevėžio pakrantė  ir 
įrengtas neįgaliesiems 
pritaikytas pėsčiųjų tiltas.

SENVAGĖ
Parkas senojoje Nevėžio 
vagoje po atnaujinimo siūlo 
patrauklią erdvę poilsiui prie 
vandens. Čia įrengtas 
Panevėžiui būdingų molinių 
plytų takas žiedu jungia 
parko traukos objektus, 
salas, tvenkinį, terasas.

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
AIKŠTĖ
Atnaujintoje erdvėje – 
modernus fontanas, nauji 
želdiniai, pakeista aikštės ir 
prieigų danga, tačiau 
išlaikyti praėjusio laikmečio 
fragmentai, suteikiantys 
aikštei unikalumo ir 
jaukumo.

AUTOBUSŲ STOTIS
Panevėžys turės vieną 
moderniausių autobusų 
stočių šalyje, išsiskiriančią 
architektūriniais sprendimais. 
Šiuolaikiškas, japonų 
origamio meno įkvėptas 
statinys bus patogus visiems 
keliaujantiems.

PLANUOJAMA TARPTAUTINIŲ MARŠRUTŲ KELIONIŲ 
TRUKMĖ (VAL.) ĮGYVENDINUS „RAIL BALTICA“ PROJEKTĄ:

STOTIES 10
Miesto centrinėje dalyje sena- 
sis „buitinio“ pastatas atgimsta 
kaip modernus gyvenamasis 
namas su komercinėmis 
patalpomis pirmame aukšte.

MARIŲ LOFTAI
Legendinės gamyklos 
„Ekranas“ patalpos virsta 
loftų projektu, pritaikytu 
gyventi, dirbti ir kurti. Šalia – 
„Ekrano“ marios, poilsio 
zonos, dviračių ir pėsčiųjų 
takai.

NAUJOS ERDVĖS GYVENTI IR VERSLAUTI

PARKO REZIDENCIJA
Greta pagrindinių žaliųjų 
miesto erdvių esanti buvusi 
„Verdenės“ vidurinė mokykla 
ir jos teritorija transformuoja-
ma į modernių būstų kvartalą 
„Parko rezidencija“.

KELI NAUJAKURIŲ LAUKIANTYS PROJEKTAI:

PARAMA PIRMAJAM BŪSTUI:

Jaunos šeimos (iki 36 m.) Panevėžyje gali pasinaudoti parama pirmajam būstui įsigyti. 
Skiriama subsidija gali padengti 15–30 % kredito pirmajam būstui įsigyti sumos. Šio 
kredito suma negali viršyti 87 000 Eur. Šia parama jau pasinaudojo daugiau nei 280 
šeimų.

25 %  
Namų Panevėžyje yra 
renovuoti. Tai geriausiais 
rodiklis iš visų didžiųjų 
Lietuvos savivaldybių

12,4 % 
Lietuvos
vidurkis

Panevėžys – kompaktiškas miestas, kuriame lengva pasiekti visus traukos taškus. Čia namai, darbas ir mokymo 
įstaiga dažnai išsidėsčiusios vos kelių kilometrų atstumu, tad laiką, praleistą automobilių spūstyse, galima 
iškeisti į kokybišką laisvalaikį. Vis patrauklesnės ir patogesnės tampa miesto viešosios erdvės, o įvairūs 
transformacijos projektai senuosius pastatus prikelia naujam gyvenimui ir verslo galimybėms. 

AUGANTIS MIESTAS
PLĖTRA NE PATOGUMO
SĄSKAITA

GREITAS JUDĖJIMAS MIESTE IR GERAS 
PASIEKIAMUMAS ŠALYJE

Darželis / 
mokykla

Pramoninis 
rajonas 

Miegamasis 
rajonas

> 30 min.

Paplūdimys
Skaistakalnio

parkas

> 30 min.

Centras

> 15 min.

Kokia tolimesnė Panevėžio miesto 
plėtra planuojama?
Ateities miesto plėtra remsis tvarios plėtros 
strategija. Didelis dėmesys ir pastangos bus 
kreipiamos į tarptautinės „Rail Baltica“ 
keleivių stoties ir aplinkinių teritorijų vystymą, 
miesto centrinės dalies gerinimą, įveiklinant 
viešąsias erdves šalia įvairių visuomeninių 
įstaigų, autobusų stoties ir jos prieigų 
tvarkymą. Toliau sėkmingai bus tiesiami 
pėsčiųjų ir dviračių takai, gerinamas įvairių 
vietų pasiekiamumas gyventojams. Taip pat 
numatyta atnaujinti miesto rekreacines 
erdves ir želdynus, kurti daugiau laisvalaikio ir 
aktyvaus sporto vietų gyvenamuosiuose 
rajonuose. Nauji teritorijų planavimo 
dokumentai padės pamatus Panevėžio 
ekologinės būklės gerinimo ir bioįvairovės 
skatinimo formuojant vientisą želdynų ir 
žaliųjų erdvių tinklą visoje miesto teritorijoje. 

Kuo Panevėžys išsiskiria iš kitų 
Lietuvos miestų?
Mūsų miestas išsiskiria aiškiomis judėjimo 
kryptimis – pietūs–šiaurė ir rytai–vakarai. Tai 
leidžia miestą vystyti remiantis 
kompaktiškumo principais ir užtikrinti gerą 
pasiekiamumą visomis transporto 
priemonėmis miestiečiams bei lengvą 
patekimą į miesto širdį miesto svečiams. 
Didelis miesto plėtros potencialas slypi 
pramonės ir gamybos teritorijose, kuriose yra 
pakankamai vietos naujai plėtrai, o nedidelis 
atstumas iki gyvenamųjų rajonų leidžia 
darbuotojams negaišti laiko eismo spūstyse. 
Panevėžys taip pat išsiskiria savo žaliosiomis 
erdvėmis, kurios yra beveik tolygiai 
išsidėsčiusios šalia Nevėžio upės viso miesto 
teritorijoje ir siūlo gyventojams skirtingas 
veiklas – nuo ramaus poilsio iki aktyvaus 
laisvalaikio. Didelis privalumas yra ir „Ekrano“ 
marios, kurios miestiečiams suteikia 
pramogas prie vandens beveik miesto 
centrinėje dalyje.



STASYS MUSEUM
STASYS MUSEUM – naujos kartos muziejus, šiuolaikinio meno, kultūrinio dialogo,
kūrybinių industrijų ir edukacijų erdvė. Muziejaus nuolatinės ekspozicijos pagrindas – 
pasaulinio garso menininko, multifunkcionalisto Stasio Eidrigevičiaus darbų kolekcija. 
STASYS MUSEUM siekia tapti aktualia kryptimi tiek meno mėgėjams, tiek Panevežio kraštą 
atrandantiems turistams.

MIESTO TEATRAI
Panevėžys – teatrų miestas. Čia jų veikia net keturi: legendinis Juozo Miltinio dramos 
teatras, vienintelis toks Europoje ant ratų Lėlių vežimo teatras, žanrų įvairove stebinantis 
„Menas“ ir išskirtinius koncertinius spektaklius siūlantis Muzikinis teatras. Dėl tokios gausos 
visos amžiaus grupės Panevėžyje ras (pa)tinkantį spektaklį, o teatro gurmanai išvys 
išskirtinių profesionaliojo scenos meno renginių.

JAUNŲJŲ MENININKŲ BENDRUOMENĖS
Panevėžyje į bendruomenes buriasi kūrybiški miestiečiai. Hostelio ir bendradarbystės erdvė 
„Artihost“ siūlo meno ir kultūros rezidencijas Lietuvos bei užsienio šalių kūrėjams – 
pagyventi Panevėžyje, pažinti miesto istoriją, kultūrą ir sukurti unikalių projektų. Tuo tarpu 
kultūrinių renginių platforma „FAZĖ“ bent kartą per mėnesį panevėžiečiams suteikia 
galimybę pasidalinti savo kūryba – organizuoja performatyviosios poezijos skaitymus, 
„Arbatas su menininku“, kūrybines dirbtuves ir parodas.

 
„PRAGIEDRULIAI“
„Pragiedruliai“ – Skaistakalnio parke esančiame menininko Juozo Čerkesio-Besparnio 
sodyboje įkurtas naujas kūrybiškumo centras. Kultūros židiniu buvusioje menininko 
rezidencijoje kirtosi iškilių Lietuvą kūrusių žmonių keliai, skleidėsi idėjos, klestėjo menas ir 
muzika. Šiandien čia vėl pulsuoja kūryba – veikia dailės, dizaino, taikomojo teatro, 
audio-video ir alternatyviosios fotografijos studijos, parodų erdvė, miesto gyventojams 
atviras miško daržas. Įvairių sričių Lietuvos ir užsienio kūrėjams skirta „Pragiedrulių“ 
rezidencijų programa, suteikianti galimybę gyventi ir dirbti gamtos apsuptyje prie pat 
Nevėžio upės bei įsitraukti į vietos bendruomenės veiklas. 

7

GERO LAISVALAIKIO 
MIESTAS 

Rolandas Ramūnas
AB „Panevėžio specialus 
autotransportas“ direktorius

Ar galima Panevėžį pavadinti žaliu 
miestu? 
Panevėžys – žalias bei švarus miestas, 
skatinantis tvarias idėjas. Moderniame 
pasaulyje, kuriame globalūs miestai vis labiau 
skęsta nuo oro užterštumo, mes didelį 
dėmesį skiriame miesto augmenijai, 
žaliosioms zonoms ir erdvėms tvarkyti ir 
prižiūrėti. Kiekvienais metais viešose vietose 
bei gatvių zonose atsodiname ir prižiūrime 
medžius. Džiugu matyti, kaip mūsų miestas 
keičiasi teigiama linkme, nes čia gausu 
atsinaujinusių rekreacinių zonų. Modernizuoti 
miesto parkai, Senvagė, Laisvės aikštė, naujai 
lankytojams atvertas Kniaudiškių parkas. Šios 
viešosios erdvės kaip niekada patrauklios 
leisti laisvalaikį. AB „Panevėžio specialus 
autotransportas“ kiekvieną dieną stengiasi 
užtikrinti šių vietų švarą ir tvarką, nes švarios 
ir tvarkingos apylinkės kuria modernaus ir 
patrauklaus miesto įvaizdį ne tik gyventojams, 
bet ir turistams. Tam, kad Panevėžys būtų 
žalias ir švarus miestas, kartu turime dirbti 
kaip vieninga ir stipri komanda. Tai yra mūsų 
miesto stiprybė.

Vaida Andrijauskaitė 
STASYS MUSEUM direktorė

TURININGOS PATIRTYS 
KIEKVIENAM
Panevėžys siūlo aibę skirtingų veiklų – nuo tūkstančius suburiančių renginių iki išskirtinių teatro premjerų. Čia 
daug erdvės atsiskleisti, nesvarbu, kas bebūtum – menininkas ar sportininkas, mėgstantis ramius pasibuvimus su 
bendraminčiais ar adrenalino kupinas pramogas gryname ore. Netrūksta ir vietos eksperimentams – kuriasi 
naujos kūrybinės erdvės bei platformos, o miestą iš kitų išskirianti pramonės ir meno sintezė pristatoma 
drąsiuose projektuose.

GREITAI 
PASIEKIAMOS 
LAISVALAIKIO IR 
PRAMOGŲ VIETOS 

„Pragiedruliai“ Centras
„Kalnapilio“ 

arena

20 min /     5 min               25 min /     5 min               

Kam (kokiam žmogui) skirti 
„Pragiedruliai“?
„Pragiedrulių“ kūrybiškumo centras yra 
skirtas žmogui, kuris yra atviras 
netikėtumams ir nori atrasti bei pažinti 
save, savo bendruomenę bei naujus 
kūrybos būdus. 

Kuo ypatinga vieta, kurioje 
įsikūrė „Pragiedruliai“?
„Pragiedrulių“ vieta ypatinga Juozo 
Čerkeso-Besparnio ir kitų čia kūrusių ir 
gyvenusių žmonių istorijomis. Buvusio 
dvaro aplinka yra apsupta miesto 
centrinio parko, čia gausu ramybės, 
atradimo džiaugsmo. Centras sukuria 
komfortišką prieigą bendruomenei su 
įvairiais jų poreikiais.

Kokią viziją centrui turi jo 
komanda?
Norime sudaryti sąlygas būti 
autentišku ir atviru bei provokuoti 
eksperimentinį mąstymą. Komanda 
siekia, kad kūrybiškumas būtų 
panevėžietiško gyvenimo būdo dalis.

TAMPAME ŽALESNI IR 
TVARESNI

Naujos žalios erdvės, tokios
kaip Kniaudiškių parkas – 
bendruomenės poilsio erdvė 
su pėsčiųjų takais, nauju 
tvenkiniu ir daugybe augalų 
rūšių. Parke savitai, pasitelkiant 
parko želdinius ir infrastruktūrą, 
atsiskleidžia pasakos „Eglė, 
žalčių karalienė“ motyvai.

43 
parkai ir 
skverai

tūkstančiai
medžių ir krūmų 
pasodinama kasmet 

640 ha 
žaliųjų zonų

1-ma vieta 
Lietuvos savivaldybių 
aplinkosaugos reitinge

Reitinge Panevėžys labiausiai išsiskiria 
kaip kuriantis sąlygas darniam judumui 
augti, dėmesiu vandens kokybei ir 
klimato kokybės valdymo politikai.

Kokius tvarumą skatinančius atliekų 
tvarkymo infrastruktūros žingsnius 
įmonė žengia šiandien?
Aktyviai bendradarbiaudami su Panevėžio 
miesto savivaldybe, periodiškai atnaujiname 
atliekų tvarkymo infrastruktūrą. Siekiant 
užtikrinti efektyvų tekstilės atliekų rūšiavimą ir 
surinkimą, vasarą Panevėžio mieste buvo 
pastatyta 60 naujų tekstilės atliekoms skirtų 
konteinerių. Taip pat esame sėkmingai 
išplėtoję privačių valdų savininkų atliekų 
rūšiavimo infrastruktūrą – gyventojams yra 
išdalinti mišrių, stiklo, augalinės kilmės maisto 
atliekų bei pakuočių atliekų rūšiavimo 
konteineriai. Periodiškai vykdome ir pavojingų 
bei didelių gabaritų atliekų surinkimą iš 
gyventojų. Ši kas metus vykstanti akcija 
prisideda prie švaresnės aplinkos kūrimo bei 
tinkamo tokių atliekų tvarkymo.

Kokie yra artimiausių kelių metų 
įmonės planai tvarumo srityje?
Siekdami prisidėti prie CO2 pėdsako 
mažinimo aplinkoje, palaipsniui planuojame 
atnaujinti turimą įmonės automobilių parką, 
įsigyjant hibridines šiukšliavežes, turinčias 
įmontuotą įrangą, kuri tam tikrus procesus 
atlieka naudodama tik elektros energiją. Tai 
sumažins šiukšliavežių išskiriamą CO2 kiekį 
20 %. Visiškai elektra varomi atomobiliai 
aptarnaus parkų ir skverų teritorijas ir bus 
skirti jiems tvarkyti bei švarai užtikrinti. 
Ateityje ir toliau planuojame aktyviai prisidėti 
prie įvairių tvarumą skatinančių iniciatyvų bei 
tokias ir panašias akcijas inicijuoti patys, 
aktyviau įtraukiant Panevėžio miesto 
bendruomenę.

6



„EKRANO“ MARIŲ PAKRANTĖ 
Neseniai visiškai atnaujintas apie 4 km „Ekrano“ marių pakrantės 
ilgio ruožas tapo itin populiaria laisvalaikio praleidimo vieta ne tik 
šiltuoju metų laiku. Čia nutiesti pėsčiųjų ir dviračių takai, o veiklos 
apstu: galima ne tik išsimaudyti, bet ir paplaukioti vandens 
dviračiais ar pramoginiu laivu, iškylauti pikniko zonose su 
įrengtomis kepsninėmis, aktyviai pajudėti treniruoklių aikštelėje ar 
paskambinti lauko muzikos instrumentu.

DENGTAS FUTBOLO
MANIEŽAS
Mieste futbolo mėgėjų ir profesionalų 
greitai lauks nauja vieta – inovatyvus 
pripučiamas futbolo maniežas Beržų 
progimnazijos stadione. Tai jau trečiasis 
pilnų matmenų sintetinės dangos futbolo 
stadionas Panevėžyje, kuris sudarys 
sąlygas treniruotis ištisus metus.

GREITAI BUS ĮRENGTA:

Viena po kitos mieste 
dygsta naujos, modernios, 
skirtingo amžiaus vaikams 
pritaikytos žaidimų aikštelės. 
Gyventojai kviečiami teikti 
prašymus savivaldybei, juos 
teikdamos projektus savo 
iniciatyva aktyviai rengia 
atskiros miesto 
bendruomenės. 

TURININGAS LAISVALAIKIS 
GRYNAME ORE

MODERNIOS SPORTO ERDVĖS 
REZULTATAMS GERINTI

DVIRAČIŲ TREKO TRASA
„Kalnapilio“ arenoje įrengtas vienintelis 
Baltijos šalyse 250 m ilgio olimpinio 
standarto dviračių trekas, į kurį treniruotis 
atvyksta sportininkai ir entuziastai iš visos 
Lietuvos ir kaimyninių šalių, vyksta 
tarptautinės profesionalų varžybos.

PADELIO IR TENISO KORTAI
Tarsi virusas Lietuvoje ir pasaulyje 
plintantis padelis neaplenkia ir Panevėžio. 
Šio sporto mėgėjų laukia nauji įrengti lauko 
ir vidaus padelio bei teniso kortai.

50 M BASEINAS AUKŠTAITIJOS 
SPORTO KOMPLEKSE
Vienas svarbiausių projektų plaukikų 
miestui – modernus 50 metrų ilgio, 
dešimties takų baseinas, atitinkantis 
olimpinį standartą! Atnaujinamame 
Aukštaitijos sporto komplekse įrengtas 
baseinas žiūrovus kvies į daugiau nei 500 
vietų tribūnas, jame treniruotis galės 
profesionalūs plaukikai, o leisti laisvalaikį – 
visi norintys.

PANEVĖŽIO SPORTO CENTRAS
Viena iš garsių ateities sportininkų kalvių – 
Panevėžio sporto centras, kuriame 
kultivuojama net 16 sporto šakų. Centras 
turi 9 sporto bazes, tarp jų – visiškai 
atnaujintas lengvosios atletikos maniežas, 
tapęs viena  pagrindinių miesto erdvių tiek 
sportininkams mėgėjams, tiek siekiantiems 
aukščiausių rezultatų.

LAUKO ŽAIDIMŲ ERDVĖS
Lietuvoje vis labiau populiarėjantis diskgolfas Panevėžyje turi net 
kelias erdves, o Kultūros ir poilsio parke esanti ir didelį entuziastų 
būrį pritraukianti 18 krepšių trasa – viena didžiausių šalyje. 
Laisvalaikiu gryname ore galima mėgautis ir kitose mieste 
esančiose lauko žaidimų erdvėse: laukia stalo teniso stalai, lauko 
treniruokliai, tinklinio bei krepšinio aikštelės ir net šokių terasa. 

JAU ĮRENGTOS TOKIOS ERDVĖS, KAIP:

98

Daugiau 
apie aktyvų 
laisvalaikį 

video
Ernestas Abraškevičius 
Triatlono klubo „Darna“ 
prezidentas

Kodėl Panevėžys vadinamas triatlono miestu?
1983 m. Panevėžyje buvo surengtos pirmosios Lietuvoje ir tik 
penktosios pasaulyje triatlono varžybos. Nuo tada mieste vyko 
daugybė standartinių (super sprinto, sprinto, olimpinės) triatlono 
distancijų Lietuvos ir Europos čempionatų ir taurės etapų, taip pat 
daugiau nei 15 ultra triatlono renginių. Panevėžyje užaugo eilė 
triatlonininkų, kurie garsino ir vis dar garsina miestą šalies ir 
tarptautinėse arenose.
 
Kaip apie Panevėžį atsiliepia čia iš užsienio atvykę 
triatloninikai?
Sportininkams patinka miestas, varžybų trasa ir organizatorių 
darbas. Kaip pavyzdį galiu paminėti vieną techninę delegatę, kuri 
yra mačiusi daug įvairių varžybų Europoje. Pasak jos, yra vietų, 
kur infrastruktūra triatlonui puiki, tačiau organizatoriai prastokai 
rengia varžybas, ir yra vietų, kur infrastruktūra nekokia, tačiau 
organizatoriai užglaisto trūkumus. Panevėžyje, jos nuomone, tiek 
vieta tobula, tiek organizavimas aukšto lygio.

Kokia buvo įsimintiniausia jūsų organizuotų varžybų 
Panevėžyje akimirka?
Sunkoka išskirti vieną akimirką, bet norėčiau paminėti Lietuvos 
triatlono 40-mečio proga organizuoto olimpinės distancijos 
Lietuvos triatlono čempionato momentą. Tik prasidėjus 
varžyboms turėjau keletą laisvų minučių ir stabtelėjau apsidairyti. 
Atsinaujinusios Senvagės teritorijos pietinė dalis buvo pilnai 
užpildyta žiūrovų, kurie praktiškai nejudėdami iš vietos galėjo 
mėgautis visų trijų (plaukimas, dviratis, bėgimas) rungčių 
momentais. Tuo metu aplankė mintis, kad čia, mano gimtajame 
mieste, yra idealiausia vieta triatlonui – ir dalyviams, ir žiūrovams.

34 
ketinama 
įrengti

32 
jau
įrengtos

https://bit.ly/3Ot7ISk

Panevėžys ne be reikalo 
vadinamas dviračių miestu. 
Čia veikia aktyvi dviračių 
mėgėjų bendruomenė, o 
klubas „Dviračiai“ – vienas 
didžiausių dviratininkų 
mėgėjų klubų visoje 
Lietuvoje! Klubo nariai 
organizuoja daugybę dviračių 
sporto renginių, patys 
dalyvauja varžybose, rengia 
tiek plento, tiek kalnų dviračių 
treniruotes.

22 km 
planuojami įrengti

107 km 
dviračių takų mieste

Irmantas Kungys
AB „Roquette Amilina“
procesų inžinierius

Kuo jaunus specialistus gali patraukti Panevėžys? 
Jaunus specialistus Panevėžys neabejotinai gali pritraukti 
pasiūlydamas aukštesnes darbo pozicijas jauniems specialistams, 
kurie dar neturi ar turi nedaug darbo patirties. Taip nutiko ir man, 
kai, studijuojant ketvirtame chemijos inžinerijos bakalauro kurse, 
gavau pasiūlymą prisijungti prie vienos didžiausių Panevėžio 
įmonių. Džiaugiausi galimybe išbandyti save specialisto pozicijoje, 
įgyti patirties ir panaudoti universitete įgytas žinias.
 
Kaip pavyko įsilieti į miesto gyvenimą atvykus?
Prieš 10 metų mieste nebuvo tiek daug veiklų ir iniciatyvų, todėl iš 
pradžių įsilieti į miesto gyvenimą nebuvo lengva. Tačiau bėgant 
metams, miestas tarsi atgijo, o aš pats sukūriau šeimą, praplėčiau 
draugų ratą. Šiltus darbo dienų vakarus leidžiame parkuose, 
miesto centre. Kai atvėsta, dalyvaujame protmūšiuose, miesto 
organizuojamuose renginiuose, savaitgaliais lankomės teatre, kino 
teatre, boulinge.

Kokia vieta Panevėžio mieste yra jūsų mėgstamiausia 
ir kodėl?
Kultūros ir poilsio parkas – vieta, kuri ne tik mane, bet ir mano 
šeimą traukia labiausiai. Kai ieškojome gyvenamosios vietos ir 
galvojome apie šeimos pagausėjimą, norėjosi, kad šalia būtų vieta, 
kur galėtume išeiti pasivaikščioti gryname ore, būdami mieste 
pasijusti tarsi atokioje vietoje. Dabar parke dažniausiai lankomės 
vaikų žaidimų aikštelėse, kurios be žado palieka ir vaikus iš kitų 
didmiesčių. Vasarą važinėjame dviračiais ir riedučiais šalia 
Nevėžio. Panevėžyje tik atsiradus diskgolfui pirmą kartą 
išbandžiau šį žaidimą. Jis patiko ne tik man, bet ir draugams. Tai 
puiki nemokama pramoga, su kuria supažindiname ir iš kitų miestų 
atvykusius svečius. Taip pat esu mėgėjas žvejys, tad labai 
džiaugiuosi kartais galėdamas nueiti kelis šimtus metrų ir užmesti 
meškerę, tad šis parkas tikrai yra mėgstamiausia miesto vieta.



„KALNAPILIO“ ARENA
Tai vienintelis toks Baltijos šalyse sporto ir pramogų kompleksas, 
turintis unikalų  250 m. dviračių treką ir talpinantis iki 7 tūkst. 
žiūrovų. Čia ant scenos lipa populiariausi šalies atlikėjai, ant 
parketo su varžovais kaunasi Panevėžio krepšinio klubo 
„Lietkabelis“ krepšininkai.

PANEVĖŽIO KULTŪROS CENTRAS 
Į koncertus miestiečius kviečia vienas didžiausių daugiafunkcių 
kultūros centrų Lietuvoje. Čia vykstančiuose spektakliuose, 
koncertuose, edukacinėse programose ir kituose renginiuose 
kasmet apsilanko keli šimtai tūkstančių žiūrovų. 

 

SUSITIKIME PENKTADIENĮ
Vasarą miesto kultūra užlieja ir lauko erdves. Renginių festivalio 
„Susitikime penktadienį“ metu dar garsiau šurmuliuoja miesto 
centras – Laisvės aikštėje kiekvieną penktadienį vyksta 
teatralizuotos programos, susitikimai, edukacijos, gatvės teatras, 
Lietuvos atlikėjų koncertai, kinas po atviru dangumi ir kita įdomi 
veikla. 

MIESTO GIMTADIENIS
Panevėžys kasmet rugsėjo pradžioje skambiai pamini savo 
gimtadienį. 2023 m. miestui sukako 520 metų! Šventę visada lydi 
turininga renginių programa – koncertai, pasirodymai, mugės, 
dirbtuvės, sporto varžybos ir net šventinė panevėžiečių eisena. Itin 
gausi dalyviais ir nusidriekianti net keletą kilometrų, ši eisena yra 
ypatinga proga Panevėžio bendruomenėms originaliai prisistatyti 
visiems miestiečiams.

2

ATVIROS PRAMONĖS SAVAITGALIS
2024 m. antrą kartą organizuotas ATVIROS PRAMONĖS 
SAVAITGALIS. Išskirtinio renginio metu modernios Panevėžio 
įmonės atvėrė gamybos užkulisius – vyko įtraukios ekskursijos, 
kurių metu dalyviai susipažino ne tik su pažangiais inžineriniais 
sprendimais, bet ir su senosiomis pramonės teritorijomis, bei kiti 
kultūriniai renginiai. 

„IŠKROVOS“
Buvusią siuvyklą alternatyvios kultūros erdve kiekvieną vasarą 
paverčia meno ir muzikos festivalis „Iškrovos“. Pramoniniame 
pastate festivalio metu įsikuria roko ir elektroninės muzikos scenos, 
dirbtuvės, įspūdingo dydžio meno galerija su vietoje kuriančių 
menininkų rezidencijomis.

PRAMONĖS IR KULTŪROS 
JUNGTYS

RENGINIŲ GAUSA – NUO MENO 
FESTIVALIŲ IKI SPORTO VARŽYBŲ

2 2

TARPTAUTINIS KERAMIKOS SIMPOZIUMAS
Rudenį Panevėžys tampa pasauliniu keramikos centru. Mieste 
vyksta tarptautinis keramikos simpoziumas, kurio metu vyksta 
autoriniai vakarai, dirbtuvės ir pristatymai. Pirmaujančioje tarp 
patraukliausių šalies turizmo objektų Panevėžio dailės galerijoje 
sukaupta unikali beveik 700 šių simpoziumų metu sukurtų 
šamotinės keramikos kūrinių kolekcija – vienintelė tokia Baltijos 
šalyse.

„BALTIC SMALL“
Panevėžio teatro „Menas“ kasmet organizuojamas kamerinių 
spektaklių festivalis išaugo į tarptautinio lygio renginį „Baltic 
Small“. Jame pasirodo perspektyvūs Baltijos šalių kolektyvai, 
panevėžiečiams ir miesto svečiams pristatantys įvairią 
tarpdisciplininę teatro patirtį.

TRIATLONO VARŽYBOS
Keturis dešimtmečius Panevėžys garsėja triatlono renginiais. Čia 
vyksta Lietuvos ir tarptautiniai įvairių tipų triatlono čempionatai. 
Jau kelerius metus į Panevėžį atvyksta geriausių Europos jaunimo 
triatlonininkai – mieste organizuojami Europos jaunimo triatlono 
taurės etapai.

„WAKE PANEVĖŽYS“
„Ekrano“ mariose įsikūrusiame vandens pramogų parke 
pradedantieji ir patyrę vandens sporto mėgėjai gali išbandyti 
vandenlenčių trasą. Čia galima išsinuomoti visą reikalingą įrangą ir 
gauti dozę adrenalino skriejant virš vandens bei mokantis 
įspūdingų triukų.

MOTOKROSO TRASA
Daugiau kaip keturiasdešimt metų Panevėžyje, prie Nevėžio upės, 
maždaug 8 hektarų teritorijoje veikia motokroso trasa. Šiandien ji – 
Panevėžio miesto motociklų klubo „Sema“ narių trasa bei kitų 
ekstremalaus sporto entuziastų treniruočių ir varžybų bazė.

„DRIFTCART PANEVĖŽYS“
Visiems metų laikams pritaikytoje elektrinių DRIFT kartingų vidaus 
trasoje galima išbandyti savo jėgas šonaslydyje, išmėginti įvairius 
slydimo kampus ir važiuoti atbulomis.

EKSTREMALAUS SPORTO AIKŠTELĖ
Kultūros ir poilsio parke įrengta aikštelė – apie 550 kv. m ploto 
sporto erdvė, skirta riedučių, riedlenčių, paspirtukų ir BMX dviračių 
sportui. Čia 2023 m. įvyko jau antrasis Lietuvos laisvojo stiliaus 
BMX čempionatas.

PRAMOGOS IŠALKUSIEMS 
ADRENALINO

10 11



Kamilė Niunevaitė 
Juozo Balčikonio 
gimnazijos alumnė

Kaip šiandien prisimeni laiką, praleistą 
gimnazijoje? 
Prisiminimai iš gimnazijos laikų – patys šilčiausi. 
Tikrai dažnai sakau, kad tai buvo vienas geriausių 
mano gyvenimo etapų ir jei reikėtų rinktis, ar kartoti 
gimnazijos ar studijų universitete laikus, be abejonės 
laimėtų gimnazija. Žinoma, kaip ir visi moksleiviai, 
susidūrėme su stresu, spaudimu, lūkesčiais iš 
mokytojų, tėvų ir aplinkos, bet šie potyriai šiandien 
guli beveik užmaršty. Kas įsiminė labiausiai – tai 
artimas ir supratingas santykis su žmonėmis 
(mokytojais ir moksleiviais – artimai bendravome ir 
tebebendraujame tiek su paralelinių klasių 
moksleiviais, tiek ir su mokiniais iš jaunesnių ar 
vyresnių klasių) bei gimnazijos kultūra ir ją 
puoselėjantys renginiai (tradicinis šokių vakaras 
„Sidabrinė Naktis“, spalvų savaitės, pirmokų 
krikštynos, „dvyliktokų gimtadienis“ kasmet 
švenčiamas gruodžio 12 d. ir pan.).

Kaip gimnazija prisidėjo prie tavo 
profesinės sėkmės?
Ne paslaptis, kad JBG – viena stipriausių gimnazijų 
Panevėžyje ir visoje Lietuvoje. Tad nors ir turėjome 
daug renginių, švenčių ir kitų smagybių, kai ateidavo 
laikas mokytis – mokydavomės daug ir stipriai. Todėl 
spėju, kad gimnazija prisidėjo tuo, kad ir dabar 
darbe labai mėgstu „work hard, play hard“ modelį. 
Gimnazijoje „kiečiausi“ buvo tikrai ne tie, kurie 
klasės gale krečia išdaigas, o tie, kurie pasižymi 
akademiniais pasiekimais. Veikiausiai gimnazija 
prisidėjo ugdant asmenines savybes, kurios kasdien 
padeda ir karjeros kelyje: atsakingumą, kokybės ir 
aukštų rezultatų siekį, norą tobulėti.

Kokie bruožai vienija buvusius 
balčikoniečius?
Gimnazijoje vos praėjus pro paradines duris 
pasitinka plakatas su Julijono Lindės-Dobilo žodžiais 
„Būkime esmės žmonėmis“. Todėl galbūt visi mes 
esam tokie šiek tiek labiau „esmės žmonės“? Buvę 
balčikoniečiai aktyviai palaiko tarpusavio ryšį, 
įsitraukia į alumnų veiklas, siekia aukštų ir prasmingų 
tikslų savo karjeros kelyje ir sugrįžta į mokyklą 
pasidalinti savo patirtimis su dabartiniais 
moksleiviais.

Ateities talentų ugdymas – Panevėžio prioritetas, o didžiausias dėmesys mieste skiriamas jų inžinerinėms 
kompetencijoms lavinti. Net patys mažiausieji gali praktiškai susipažinti su pažangiausiomis technologijoms, o 
glaudus bendradarbiavimas tarp įvairių organizacijų užtikrina, kad mieste tam netrūktų šiuolaikiškų galimybių 
mokytis. Čia taip pat paprasta rasti laisvų vietų darželyje ar mokykloje vos 15 minučių nuo namų ar darbo, o gerai 
išplėtotą lengvai pasiekiamų mokymo įstaigų tinklą papildo gausus popamokinės veiklos pasirinkimas. 

Miesto švietimo įstaigose atnaujinami pastatai ir įranga, taip kuriant 
patrauklesnę, tvarkingesnę ir jaukesnę aplinką darželinukams, 
moksleiviams bei įstaigose dirbantiems specialistams.

„VILTIES“ PROGIMNAZIJA
Sukurtos modernios, saugios ugdymo ir mokymosi erdvės, įdiegtos energiją 
taupančios ir specialiuosius poreikius turintiems mokiniams pritaikytos 
priemonės.

LOPŠELIS-DARŽELIS „RUGELIS“
Ugdymo aplinka pritaikyta vaikų kūrybiškumui skatinti, savireguliacijai ugdyti 
bei specialiųjų poreikių turintiems vaikams.

KOKYBĖS KREPŠELIS
Projekte dalyvaujančiose 7 Panevėžio mokyklose atnaujintos programos ir 
mokymo(si) priemonės, sudarančios galimybę organizuoti šiuolaikiškas 
pamokas, paremtas patirtiniu ugdymu, virtualių aplinkų ir modernių mokymo 
priemonių naudojimu.

„TŪKSTANTMEČIO MOKYKLOS“
Švietimo pažangos programoje dalyvaujančios daugiau nei pusė Panevėžio 
mokyklų per artimiausius porą metų sulauks virš 6 mln. eurų investicijų. Už juos 
bus įrengiamos universitetams nenusileidžiančios laboratorijos, perkamos 
modernios ugdymo priemonės ir rengiami mokymai pedagogams.
 

NUOLAT ATNAUJINAMOS MOKYMOSI 
ERDVĖS PAŽANGIAM UGDYMUI

ATEITIES TALENTŲ 
KALVĖ

2 13

GAUSU BŪRELIŲ IR UŽSIĖMIMŲ – 
NUO ŠOKIO IKI MECHATRONIKOS

GREITAI PASIEKIAMOS POPAMOKINĖS 
VEIKLOS VIETOS

Centras
Panevėžio moksleivių 
namai ir „RoboLabas“

15 min 

 Panevėžio dailės ir 
muzikos mokyklos

< 2 min 

Elektros įrangos instaliacijas gaminanti „HARJU ELEKTER“ 
įrengė kompiuterių klasę – aštuoni stacionarūs kompiuteriai ir 
įranga buvo įdiegti STEAM centro specializuotoje Dirbtinio 
intelekto galimybių pritaikymo laboratorijoje.
 
Biorafinavimo įmonė „Roquette Amilina“ finansavo inovatyvaus 
hidroponinio šiltnamio įrengimą. Šiltnamyje moksleiviai gali 
auginti augalus, stebėti jų vystymosi procesus, atlikti tiriamuosius 
darbus, susipažinti su moderniais augalų auginimo būdais.
 
Technologinių procesų automatizavimo įmonė „TPA“ centrui 
padovanojo mokomuosius, praktiniam darbui pritaikytus stendus 
su „Siemens“ valdikliais. Jais moksleiviai ir pedagogai gali 
programuoti procesų valdymą tokį, koks naudojamas pramonėje, 
žemės ir namų ūkiuose, medicinoje.  

Ši unikali vieta yra didžiausias Lietuvoje 
robotikos centras, organizuojantis 
užsiėmimus vaikams nuo 5 metų. Čia 
daugiau nei 400 kūrėjų ir ateities inžinierių 
46 būreliuose mokosi konstruoti, 
programuoti robotus, lavina technologinį 
kūrybiškumą, įgyja naujų inžinerinių 
kompetencijų. Oro taršą matuojanti 
striukė, pačių mokinių sukonstruotos CNC 
frezavimo staklės, atminties lavinimo 
žaidimas „Simon Says“ – tai tik dalis 
jaunųjų „RoboLabas“ inovatorių kuriamų 
projektų.

REGIONINIS STEAM ATVIROS PRIEIGOS CENTRAS
Centre įrengtos 4 laboratorijos: biologijos ir chemijos, fizikos ir 
inžinerijos, robotikos ir IT bei vienintelė Lietuvoje dirbtinio 
intelekto galimybių pritaikymo laboratorija. Čia organizuojamos 
integruotos fizikos, chemijos ir kitų dalykų pamokos, taip pat 
popamokiniai užsiėmimai, kurių metu mokiniai gali konstruoti, 
tyrinėti, atlikti bandymus, programuoti, eksperimentuoti ir kurti.

STEAM CENTRE PRIE MODERNIŲ MOKYMOSI ERDVIŲ 
ĮRENGIMO PRISIDEDA MIESTO VERSLAS:

PAŽANGUS MIESTAS

31 
lopšelis-darželis

8

9
4

1 pradinė 
mokykla

progimnazijos

gimnazijos
pagrindinės
mokyklos

22 
mokyklos, iš kurių:

Plačiau apie 
„RoboLabas“: 

video

Neformaliojo vaikų 
švietimo (NVŠ) krepšelis:
finansavimas (2024 m. yra 
25 Eur per mėnesį), 
suteikiantis galimybę 
mokyklinio amžiaus 
vaikams lankyti būrelius 
mažesne kaina ar 
nemokamai.

3600 
NVŠ krepšelį naudojančių
vaikų

Galima rinktis iš  >115 
užsiėmimų

2 € 
Vienkartinis apsilankymas 
atnaujintame Žemynos 
progimnazijos baseine vaikams 

5 €/mėn 
Užsiėmimų robotikos centre 
„RoboLabas“ kaina

ROBOTIKOS CENTRAS „ROBOLABAS“

12



PANEVĖŽIO 
ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS
Atvira ir draugiška vieta jauno žmogaus 
saviraiškai, tobulėjimui, savęs pažinimui ir 
laisvalaikiui. Čia rengiamos stovyklos, 
įvairūs užsiėmimai, veikia savipagalbos 
grupė, savanoriauja iš užsienio atvykę 
jaunuoliai. 

JAUNIMO ERDVĖ 
G. PETKEVIČAITĖS-BITĖS 
BIBLIOTEKOJE
Erdvė mokytis, savanoriauti, kurti ir atrasti 
bendraminčių. Čia laukia virtualios grafikos 
ir fotografijos studijos, veikia pomėgių 
klubai, o ieškantiems ramybės sukurta ZEN 
zona.

Daugiau nei 1,2 tūkst. jaunuolių Panevėžyje studijuoja koleginėse ir 
universitetinėse aukštojo mokslo studijose. Panevėžio kolegija ir 
Kauno technologijos universiteto Panevėžio technologijų ir verslo 
fakultetas aktyviai bendradarbiauja su verslu – 2 inžinerinės 
krypties studijų programos Panevėžyje yra įvertintos „Investors 
Spotlight“ kokybės ženklu, žyminčiu perspektyviausias programas. 
Be to, Panevėžio kolegijoje dalis programų dėstomos anglų kalba!

Norintys įgyti paklausią specialybę taip pat mokosi Panevėžio 
mokymo centre. Vienoje didžiausių šalies profesinio mokymo 
įstaigų per 1,5 tūkst. mokinių šiuolaikiškose mokymo bazėse 
mokosi daugiau nei pusšimčio profesijų – čia ruošiami 
elektronikos, mechanikos, IRT, sveikatos priežiūros, gamybos ir kiti 
specialistai. Platus partnerių tinklas Lietuvoje ir užsienyje įtraukia 
centro bendruomenės narius į įvairius projektus, padedančius ne 
tik įdomiai mokytis, bet ir pasiruošti karjerai.

Panevėžio mokslo įstaigos taiko lanksčias studijų formas: 
paskaitos organizuojamos tiek vakarais, tiek savaitgaliais, daugelį 
jų galima lankyti nuotoliu. Studentams, pasirinkusiems studijuoti 
Lietuvos regionų plėtrai aktualius informatikos, matematikos ir 
inžinerijos mokslus, skiriama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
tikslinė skatinamoji 200 eurų stipendija. Panevėžio studentams 
papildomas stipendijas taip pat skiria ir verslo įmonės.

Studijų krypties ieškantys jaunuoliai, studentai bei kompetencijas 
norintys patobulinti specialistai laukiami miesto įmonėse. 
Pavyzdžiui, įmonėje „HARJU ELEKTER“ įkurta akademija atvira 
būsimiems ir esamiems įmonės darbuotojams bei jaunimui. Čia 
organizuojami praktiniai užsiėmimai siekia sudominti moksleivius 
rinktis inžinerines profesijas bei įgyti žinių ir praktikos dar iki 
studijų, o suaugusius kelti kvalifikaciją ir siekti karjeros.

ATVIRA IR AKTYVI BENDRUOMENĖ, 
KURIANTI POKYČIUS

NUO PROFESINIO IKI AUKŠTOJO MOKSLO – GALIMYBĖS 
INŽINERINIŲ KOMPETENCIJŲ MIESTE

Kotryna Jackevičiūtė 
Panevėžio jaunimo organizacijų 
sąjungos „Apskritasis stalas“ 
prezidentė

Į kokias iniciatyvas gali įsitraukti 
jaunas žmogus, atvykęs gyventi į 
Panevėžį?
Panevėžyje veikia aktyvios jaunimo organi-
zacijos. Jos įvairios – ideologinės, kultūrinės, 
politinės minties – tačiau visos skatina 
savanorišką veiklą, pilietiškumą ir bendruome-
niškumą. Miesto jaunimo kuriamos iniciatyvos 
ir platformos siekia teigiamų pokyčių ir 
platesnių galimybių pilietiškai, mokymosi, 
gyvenimo ir darbo veiklai Panevėžyje. 

Irma Atkočienė 
Panevėžio LIONS klubo 
narė

Kokias idėjas įkūnija Panevėžio 
LIONS klubo veikla?
Panevėžio LIONS klubas įkūniją pagrindinę 
LIONS idėją ir viziją – altruistiškai tarnauti 
bendruomenei ir padėti silpniesiems jos 
nariams. Tarptautinis LIONS šūkis yra „mes 
tarnaujame“ (angl. „we serve“). Juo mes, 
Liūtai, ir vadovaujamės kasdieninėje savo 
veikloje.

Kokiais pastarųjų metų projektais 
labiausiai didžiuojatės?
Labiausiai didžiuojamės jau tradicija 
tapusiu mūsų klubo organizuojamu 

2 2

Plačiau apie 
akademiją: 

video

Studijos 
Panevėžyje: 

video

https://bit.ly/3T0A7AM

Kokias turiningo laisvalaikio 
galimybes jaunimui gali pasiūlyti 
Panevėžys?
Panevėžyje gausu būdų, kaip prasmingai 
praleisti laiką po pamokų. Turime ne tik dailės 
ir muzikos mokyklas, bet ir aibę būrelių ir 
užsiėmimų Panevėžio moksleivių namuose ir 
kitur. Pati ne vienerius metus Panevėžio 
moksleivių namuose šokau studijoje „Selevy“. 
Veiklos apstu, o šiltuoju metų laiku malonu 
laisvą laiką leisti atsinaujinusiose miesto 
viešosiose erdvėse.  

Kokias veiklas ir projektus 
organizuoja pats „Apskritasis 
stalas“?
Organizuojame ir prisidedame prie įvairių 
renginių, nuo mokymų ir protmūšių iki 
kūrybinių dirbtuvių, debatų ir įvairių akcijų. O 
metus kasmet vainikuoja Panevėžio jaunimo 
apdovanojimai, kuriuose „Apskritasis stalas“ ir 
miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba 
apdovanoja aktyvų, veiklų ir veržlų jaunimą.

„ROTARY“
Panevėžyje veikia trys „Rotary“ klubai – 
Panevėžio „Rotary“ klubas, „Rotary“ klubas 
ARTA ir „Rotary“ klubas „Nevėžis“. Klubai 
vienija iniciatyvius panevėžiečius, kurie 
keičiasi idėjomis, sprendžia socialines 
problemas ir kuria pokyčius savo miesto 
bendruomenėje. 

PANEVĖŽIO ŠEIMŲ ASOCIACIJA
Panevėžio šeimų asociacija vienija 
šeimomis besirūpinančias miesto įstaigas. 
Organizacija siekia gerinti vaikų auginimo 
kokybę, didinant informatyvumą, skatinant 
bendruomeniškumą, teikiant neformalųjį 
švietimą. Pasak asociacijos įkūrėjų, 
Panevėžys turi potencialo tapti jaunų 
šeimų miestu, kuriame gera gyventi – 
tereikia „viską apjungti, pastiprinti ir 
parodyti, ko šiame mieste yra“.

PANEVĖŽIO JAUNIMO ORGANI-
ZACIJŲ SĄJUNGA „APSKRITASIS 
STALAS“
Platforma, kuri vienija jaunimo organizaci-
jas, atstovauja jų interesams, stiprina ir 
viešina jų veiklas. Sąjunga bendradarbiauja 
su daugiau nei 30 organizacijų, drauge 
siekiančių kurti palankią aplinką ir 
teigiamus pokyčius jauniems žmonėms.

LIONS
Panevėžio LIONS klubas – vienas 
seniausių LIONS klubų Lietuvoje. Klubas 
buria aktyvius panevėžiečius, kurie globoja 
įvairias socialines organizacijas, jungiasi į 
kitų miesto bendruomenių veiklas bei 
patys kuria erdvę aktyviai veiklai. 

labdaros renginiu – vakariene „Skonių 
atradimai tamsoje“. Į šį renginį sukviečiame 
ne tik panevėžiečius, bet ir kolegas Liūtus 
bei svečius iš kitų Lietuvos miestų ir 
miestelių. Šio renginio metu vyksta ir meno 
kūrinių aukcionas, o surinktas lėšas 
skiriame konkrečiam žmogui, padėdami jo 
kovoje su skurdu ar liga.
Savo lėšomis ir iniciatyva esame 
suorganizavę keletą labdaringų koncertų ir 
į Panevėžį pakvietę tokias dainininkes kaip 
Fado muzikos žvaigždė Maria Emilia iš 
Portugalijos ir nuostabioji Nomeda 
Kazlaus.

Kas gali tapti jūsų klubo nariu?
Panevėžio LIONS klubas per paskutinius 
ketverius metus pasipildė net 14 naujų 
narių – šiuo metu esame 22 klubiečiai. 
Dažniausiai kandidatus į klubo narius siūlo 
klubo nariai, tačiau mus patys susiranda 
tie, kam priimtinos mūsų idėjos, veikla ir 
vertybės. 

14 15

https://bit.ly/41cnBUz



PRODUKTYVUS MIESTAS
INOVATYVIOS PRAMONĖS 
CENTRAS

UAB „EMEKO“ IR PANEVĖŽIO „VILTIES“ PROGIMNAZIJOS 
BENDRADARBIAVIMAS
„Pamokos matuojasi Panevėžį“ iniciatyvos metu Panevėžio „Vilties“ progimnazijos antrokai, 
bendradarbiaudami su UAB „Emeko“, susipažino su metalu, jo savybėmis, ruošinių formomis, 
gamybos technologija. Moksleiviai kūrė eskizus bei iš antrinių žaliavų gamino maketus, o įmonė 
atrinko du gaminius, kuriuos pagamino ir padovanojo progimnazijai. Iniciatyva „Pamokos 
matuojasi Panevėžį“ sulaukė tarptautinio įvertinimo – buvo nominuota „Emerging Europe“ 
apdovanojimuose.

PANEVĖŽIO MOKYMO CENTRO IR UAB „DAW LIETUVA“
BENDRADARBIAVIMAS
Panevėžio mokymo centro Statybos sektorinis praktinio mokymo centras, bendradarbiaudamas 
su UAB „DAW Lietuva“ Panevėžio regiono atstovais, drauge organizuoja įvairius mokymus 
Panevėžio regiono profesinių mokymo įstaigų statybos srities profesijos mokytojams, mokiniams 
ir verslo atstovams. Įmonė taip pat nuolat konsultuoja mokytojus, skiria paramą statybinėmis 
medžiagomis, kurios naudojamos praktinių mokymų metu.

„UNCOMMON.LT“, PANEVĖŽIO SAVIVALDYBĖS, PANEVĖŽIO ATVIRO JAUNIMO 
CENTRO IR PANEVĖŽIO ALUMNŲ BENDRADARBIAVIMAS
Pirmoji „Uncommon.lt“ IT įgūdžių programos jaunuoliams komanda, bendradarbiaudama su 
Panevėžio miesto savivaldybe ir Panevėžio atviru jaunimo centru, šešis mėnesius mokėsi 
skaitmeninių produktų dizaino, programavimo ir SEO (paieškos sistemų optimizavimo) bei 
neatlygintinai sukūrė keturias internetines svetaines Panevėžio miesto bei rajono 
nevyriausybinėms organizacijoms.

ERDVĖ NAUJOMS JUNGTIMS, KURIANČIOMS 
POKYČIUS #PANEVĖŽYSJUNGIASI

* 2024 m. „The Financial Times“ Europos ateities miestų ir regionų reitinge, mažiausių miestų kategorijoje.
** Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis,  2023 m. duomenimis.

4-ta vieta 
tarp didžiųjų Lietuvos miestų pagal 
vidutinį darbo užmokestį apdirbamosios 
gamybos įmonėse

DAUGIAUSIA PRIDĖTINĖS 
VERTĖS SUKURIANTYS 
SEKTORIAI**

39 % 
Apdirbamoji

gamyba23 % 
Prekyba

11 % 
Transportas 

ir saugojimas

GREITAI PASIEKIAMOS PRAMONINĖS 
TERITORIJOS

Centras

12 min                  

Pramoninis 
rajonas 

5-ta vieta 
pagal investicijų 
atsiperkamumą* 

3-ta vieta 
pagal tiesioginių 
užsienio investicijų 
strategiją*

>200
apdirbamosios 
gamybos įmonių

>550
įmonių su >10 
darbuotojų 

TIESIOGINĖS UŽSIENIO 
INVESTICIJOS VIENAM 
GYVENTOJUI

PANEVĖŽYJE – GERA TERPĖ STEIGTIS DIDELIŲ 
MIESTE VEIKIANČIŲ ĮMONIŲ TIEKĖJAMS

Robotikos ir 
automatizavimo 
sprendimų tiekėjai

Guminių ir plastikinių 
produktų gamintojai

Medienos ir metalo 
apdirbėjai

Apdirbamosios 
gamybos 
įmonės

Transporto ir 
elektronikos 
įmonės

Baldų gamybos 
įmonės

DIDELIŲ IR MAŽESNIŲ ĮMONIŲ 
BENDRADARBIAVIMAS

16 17

#PanevėžysJungiasi yra 
puiki iniciatyva, išryškinanti 
bendradarbiavimo reikšmę, 
kurią buvome kiek primiršę. 
Pavieniai apdovanojimai, 
konkursai ir konkurencija gal 
ir tinka laisvosios 
ekonomikos principams, 
tačiau bendradarbiavimas ir 
pagalba vieni kitiems augina 
atsparias ir netikėtumams 
bei pokyčiams pasiruošusias 
bendruomenes.

 Ugnė Balčiūnaitė
„Uncommon.lt“ bendraįkūrėja

#PANEVĖŽYSJUNGIASI – MIESTO 
PLĖTROS AGENTŪROS „PANEVĖŽYS 
NOW“ organizuojami svarbiausių miestui 
bendradarbiavimo iniciatyvų apdovanojimai. 
Renginys skatina pastebėti ir drauge pasidžiaugti 
sėkmingais panevėžiečių bendradarbiavimo 
pavyzdžiais bei įkvėpti naujus. Tarp laureatų – ir 
švietimo srities iniciatyvos, padėjusios miestui 
augti talentų ugdymo srityje.

Plačiau apie 
apdovanojimus: 

videohttps://bit.ly/431ZTJq

Panevėžys – augančių verslo ir karjeros galimybių miestas. Čia kasmet didėja tiesioginių užsienio investicijų 
apimtys, o įmonėse kuriami paklausūs produktai ir pažangūs sprendimai. Kompaktiškame mieste glaudūs verslo 
ryšiai: besikuriančios B2B įmonės gali tapti čia veikiančių didžiųjų gamintojų tiekėjais, o mažieji verslai – 
sėkmingai rasti savo nišą.

Panevėžyje atskiruose apdirbamosios gamybos 
sektoriuose – įmonėse, vykdančiose gėrimų, 
chemikalų ir chemijos produktų, variklinių 
transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių 
gamybą, – darbo užmokestis lenkia šalies vidurkį.

12 3

2019 m.
2020 m.
2021 m.
2022 m.
2023 m. 

3 327 Eur
3 954 Eur
4 848 Eur
5 850 EUR
5 105 EUR



UAB „HARJU ELEKTER“ pagal užsakymus 
gamina unikalias elektrotechnines 
sistemas laivams ir pramonei. Įmonė 
suprojektavo ir pagamino unikalias pirmojo 
pasaulyje elektra varomo autonominio 
laivo „Yara Birkeland“ dažnių keitiklių, 
galios paskirstymo ir baterijų įkrovimo 
sistemas.

„AQ Wiring Systems“ yra kabelių pynių bei 
elektromechaninių sistemų gamintoja. Tarp 
1,3 tūkst. darbuotojų Panevėžyje turinčios 
įmonės klientų – tokie žinomi prekės 
ženklai kaip „Volvo“, „Scania“ ir „Renault“.

Su Lietuvos mokslininkais aktyviai 
bendradarbiaujanti „Super Garden“ (UAB 
„Geld Baltic“) šaltyje džiovina ne tik uogas 
ir vaisius, bet ir ledus ar putojantį vyną, o 
užkandžiams spausdinti yra sukūrusi 3D 
spausdintuvą. Įmonė savo produkciją 
eksportuoja į 27 pasaulio šalis.

PANEVĖŽYJE VEIKIA TOKIOS 
ĮMONĖS, KAIP:

INOVATYVIŲ SPRENDIMŲ 
KŪRĖJAI

Kodėl „Arginta Engineering“ 
pasirinko įkurti padalinį Panevėžyje?
Panevėžyje dirbame nuo 2018 m. Iš pradžių 
patalpas nuomojomės, tačiau ilgainiui 
supratome, jog norime erdvesnių ir 
modernesnių. Nusprendėme statyti naują 
gamyklą – įžvelgiame plėtros potencialą, o 
Panevėžys yra patogi vieta susisiekti tarp 
mūsų jau turimų gamyklų Vilniuje ir Suomijoje.

Kaip įmonėje vykdomos 
pameistrystės programos padeda 
rengti jaunosios kartos specialistus?
Jau kelerius metus bendradarbiaujame su 
Panevėžio mokymo centru – organizuojame 

Tomas Jaskelevičius 
UAB „Arginta Engineering“ 
vadovas

Marius Vyšniauskas
UAB „Bioenergy LT“ 
direktorius

18 19

„Schmitz Cargobull Baltic“ – Europos 
puspriekabių ir priekabų gamybos lyderio 
koncerno „Schmitz Cargobull AG“ dalis. 
Izoterminius kėbulus, priekabas ir 
puspriekabes gaminančioje įmonėje 
darbuojasi daugiau nei 700 specialistų.

Viena didžiausių Lietuvos inžinerinės 
pramonės ir metalo apdirbimo įmonių 
„Arginta Engineering“ dirba su žinomais 
gamintojais energetikos, statybos, 
pakavimo ir kituose sektoriuose. Naujoji 
15 000 kv. m ploto įmonės gamykla 
Panevėžio LEZ per kelerius metus ketina 
įdarbinti apie 300 darbuotojų.

ekskursijas studentams, kokybės inžinieriai 
skaito paskaitas, priimame studentus 
apmokamai praktikai. Tikimės į naują gamyklą 
pakviesti ir moksleivius, kurie svarsto, kokią 
specialybę norėtų pasirinkti – jiems parodyti, 
kaip atrodytų jų būsimos darbo vietos ir 
kokios būtų karjeros galimybės.

Kokie tolimesni įmonės plėtros 
planai?
Naujoje gamykloje Panevėžyje numatoma 
sukurti apie 50 naujų darbo vietų. Nuo 2025 
m. planuojame antrą plėtros etapą, kurio 
metu ketiname įdarbinti dar 100 specialistų. 
Nuo 2026 m. planuojame trečią plėtros 

etapą. Per visus plėtros etapus planuojame 
įdarbinti apie 300 darbuotojų, sukurti 300 
papildomų darbo vietų, išsiplėsti apie 15 tūkst. 
kv. m. 
Investuojame į darbuotojų aplinką – 
stengiamės, kad jiems būtų saugu ir malonu 
ne tik dirbti, bet ir ilsėtis. Šiuo metu beveik 
baigtas statyti pirmas plėtros pastatas, kuris 
atitinka A+ energetinę klasę; visi įrenginiai, su 
kuriais dirbs mūsų darbuotojai, bus nauji ir 
efektyvūs.

80 % produkcijos į Skandinavijos šalis 
eksportuojančios elektronikos gamybos 
UAB „ADAX“ sukurtas nešiojamasis 
elektrinis mobiliąja programėle valdomas 
vidaus patalpų šildytuvas yra vienas 
mažiausių tokio tipo šildytuvų rinkoje.

UAB „Bioenergy LT“ – pagal gamybos 
pajėgumus didžiausia Šiaurės Europoje 
inovatyvių biotechnologijų įmonė, kurianti 
ir gaminanti žemės ūkiui skirtus 
mikrobiologinius produktus. Neseniai 
atvėrusi beveik 1 mln. eurų vertės 
bioprocesų ir biokontrolės tyrimų 
laboratoriją, įmonė buvo įvertinta „Lietuvos 
eksporto prizu 2022“.

Kaip jūsų produktai padeda vystyti 
tvarų, aplinką tausojantį žemės ūkį?
Mūsų kuriami aukštos pridėtinės vertės 
mikrobiniai produktai yra efektyvus 
sprendimas mažinant mineralinių trąšų ir 
fungicidų naudojimą žemės ūkyje. Šie 
produktai padeda ūkininkams įveikti iššūkius, 
susijusius su dirvožemio derlingumo 
mažėjimu ir augalų ligų išplitimu, o mums 
suteikia galimybę maitintis kokybiškesniu 
maistu, gerti švaresnį vandenį, kvėpuoti 
mažiau užterštu oru. Mikrobiologinių produktų 
sudėtyje esančios bakterijos apsaugo augalą 
nuo skirtingas ligas sukeliančių patogenų, 
vykdo biologinę azoto fiksaciją iš atmosferos, 
gerina mineralinių fosforo ir kalio trąšų 
įsisavinimą per augalo šaknis, skatina 
mikroorganizmų aktyvumą dirvožemyje, 
intensyvina augalų liekanų skaidymą, mažina 
augalo stresą, stiprina augalo imuninę 
sistemą.

Kokius mokslinių tyrimų ir plėtros 
projektus vykdote Panevėžyje?
Panevėžyje ne tik vydome gamybą, bet taip 
pat turime mokslinį padalinį, atsakingą už 
naujų mikroorganizmų paiešką, jų funkcijų 
identifikavimą ir naujų mikrobinių produktų 
kūrimą. Vykdome projektus su skirtingomis 
Lietuvos ir užsienio mokslinėmis 
institucijomis, bendradarbiaujame su užsienio 
ir Lietuvos įmonėmis, gilinamės į naujas 
mikrobinių produktų panaudojimo galimybes: 
biodujų gamybą, sunkiaisiais metalais ir 
naftos produktais užterštų zonų valymą, 
probiotikų gamybą, vandenvalą. Šiuo metu 
vykdoma įmonės plėtra, įrengiamos naujos 
maisto ir augalų fiziologijos laboratorijos, 
kuriamos naujos darbo vietos.

Į kokias šalis keliauja Panevėžyje 
pagaminti inovatyvūs 
mikrobiologiniai produktai?
„Bioenergy LT“ produktus eksportuoja į 
daugiau nei 30 pasaulio šalių. Tarp įmonės 
klientų – ne tik Europos šalys, Didžioji Britanija 
ar Skandinavija, bet ir Japonija, Kosta Rika, 
Čilė, Zimbabvė. Kadangi produktai yra tinkami 
naudoti įvairiuose geografiniuose regionuose, 
juos klientai naudoja skirtingose pasaulio 
šalyse, įvairiomis klimato sąlygomis – tiek 
Rytuose ir Vakaruose, tiek Šiaurėje ir Pietuose.



RYGA

PARNU

TALINAS

VILNIUS

KAUNAS

VARŠUVA

PANEVĖŽYS

0:37

0:55

01:57

02:39

04:06

0:57

LAISVOJI EKONOMINĖ 
ZONA

„RAIL BALTICA“ GALIMYBĖS 

Kuo patraukli Panevėžio investicinė 
aplinka?
Per pastaruosius 3–5 metus Panevėžyje 
aktyviai kūrėsi užsienio investuotojai ir 
plėtėsi esantys verslai. Tikime, kad 
investuotojai teigiamai vertina esminius 
verslo vidinius bei išorinius kriterijus: 
Panevėžyje gyvenančių (ar iš regiono 
atvykstančių) darbuotojų kompetencijas, 
aktyviai vystomą viešąją infrastruktūrą, 
efektyvias logistikos bei tiekimo grandines, 
įsikūrusių verslų bei viešojo sektoriaus 
bendradarbiavimą. Siekiame aktyviai 
palaikyti ryšį su verslais ir, atsižvelgiant į 
galimybes, efektyviai spręsti kylančius 
bendrus iššūkius.  

Kaip užtikrinama, kad savivaldybėje 
teikiamos paslaugos atlieptų verslo 
lūkesčius?
Viena iš dinamiškiausių miesto plotmių – 
verslo aplinka, su kuria savivaldybė 
susiduria ir tiesiogiai teikdama paslaugas 
juridiniams asmenims (licencijų, leidimų 
išdavimai), ir bendrai stiprindama verslo 
aplinką. Jai stiprinti savivaldybėje 
inicijuojamos įvairios konkursinės 
priemonės, kurios padeda įgyvendinti platų 
spektrą veiklų: nuo informacinių renginių 
verslo atsparumo didinimo temomis iki 
talentų pritraukimo kampanijų.
Taip pat džiaugiamės, kad aktyviai įsitraukia 
mieste veikiančios verslo aplinkos stiprinimu 
besirūpinančios organizacijos. Pavyzdžiui, 
Panevėžio plėtros agentūros nuolat 
stebimas verslo aplinkos pulsas – vykdomos 
verslo aplinkos apžvalgos, verslo atstovų 
nuomonės tyrimai – leidžia planuoti 
reikalingas įgyvendinti iniciatyvas, kurios 
gerintų sąlygas verslui mieste, palengvintų 
verslo kūrimo ir plėtros procesus. 

Kaip savivaldybė skatina smulkųjį ir 
vidutinį verslą Panevėžyje?
Savivaldybė aktyviai siekia skatinti verslų 
steigimąsi bei smulkias ir vidutines įmones. Į 
šias priemones žiūrime sistemiškai: norintys 
kurti verslus asmenys pradžioje gali gauti 
nemokamas konsultacijas, tuo tarpu 
individualiai dirbantys specialistai bei 
„startuoliai“ gali naudotis „Spiečiaus“ 
paslaugomis bei konsultacijomis verslui 
auginti. Žinioms imlios įmonės gali 
konkurencingomis sąlygomis įsikurti 
Panevėžio Mokslo ir technologijų parke ir 
naudotis verslo inkubatoriaus galimybėmis. 
Tuo tarpu jau subrendęs verslas, skiriantis 
paramą sportui, mokslui ar kultūrai, – gali 
gauti žemės mokesčio bei nekilnojamojo 
mokesčio lengvatas.

Jokūbas Leipas
Panevėžio miesto savivaldybės 
Miesto plėtros skyriaus vedėjas

Planuojama tarptautinių 
maršrutų kelionių trukmė 
(val.) nuo Panevėžio, 
įgyvendinus „Rail Baltica“ 
projektą

20

Sujungta su miestu 
viešojo transporto 
maršrutais ir dviračių 
takais

Dėl didelio zonos 
užimtumo 
ketinama steigti 
naują LEZ 

47 ha Teritorija

>2300 Darbuotojų

ČIA ĮSIKŪRIOS ĮMONĖS:

21

Projektas „Rail Baltica“ 2026 m. sujungs 
Taliną, Rygą, Panevėžį, Kauną, Vilnių ir 
Varšuvą su Vakarų Europos geležinkelių 
tinklu. Planuojama, kad Panevėžyje 
įsikurs tarptautinė stotis, pasiekiama ir 
tarptautiniais, ir regioniniais maršrutais, 
atsiras geresnis susisiekimas su Baltijos 
ir Šiaurės jūromis. Ruožuose 
Kaunas–Panevėžys ir Panevėžys–Ryga 
planuojama gabenti iki 7 mln. tonų 
krovinių ir 1,5 mln. keleivių per metus.  

Naujasis geležinkelis suteiks naujų 
galimybių čia jau veikiantiems bei 
naujiems investuotojams – jie galės 
mažesnėmis sąnaudomis atsigabenti 
žaliavų ir išvežti pagamintą produkciją. 
Taip pat atsiras puiki galimybė kurtis 
naujoms logistikos paslaugų 
bendrovėms.

Planuojama, kad „Rail Baltica“ trumpins 
kelionės laiką tarp svarbiausių Lietuvos ir 
aplinkinių valstybių centrų, mažins 
triukšmo ir oro taršos lygį, eismo 
intensyvumą, augins darbo jėgos 
mobilumą ir kurs darbo vietas visame 
Panevėžio regione. Vien infrastruktūros 
priežiūros depas Panevėžyje turėtų 
sukurti apie 50 įvairios kvalifikacijos 
darbo vietų.   



PANEVĖŽIO VERSLO KONSULTACINIS CENTRAS
Centras teikia pagalbą verslo pradžioje – čia galima konsultuotis 
verslo registravimo ir planavimo, finansavimo šaltinių paieškos, 
teisės ir mokesčių klausimais, gauti pagalbą ruošiant investicinius 
verslo projektus, dalyvauti verslo plėtros seminaruose.  

BENDRADARBYSTĖS CENTRAS „SPIEČIUS“
Panevėžio mokslo ir technologijų parke veikiantis „Spiečius“ 
pritaikytas smulkiesiems ir vidutiniams verslininkams auginti ir 
plėsti savo verslą, stiprinti verslumo kompetencijas, 
bendradarbiauti ir rasti naujų verslo partnerių. Čia suteikiamos 
nemokamos kompiuterizuotos darbo vietos, teikiamos 
individualios konsultacijos, vyksta verslo mentorystės sesijos, 
verslo plėtros mokymai, renginiai.

PANEVĖŽIO PREKYBOS, PRAMONĖS IR
AMATŲ RŪMAI
Panevėžio prekybos ir pramonės amatų rūmai telkia regiono verslo 
atstovus, atstovauja jų interesams vietos, regioninėse ir 
nacionalinėse institucijose. Panevėžio PPAR teikia naujausią 
verslui aktualią informaciją, organizuoja verslo išvykas, mokymus ir 
projektus, skirtus padėti verslui sustiprėti bei išplėsti vietos ir 
užsienio rinkas.

SMULKIOJO VERSLO 
GALIMYBĖS

SAVIVALDYBĖS
PARAMA

VERSLO 
BENDRUOMENĖS

Kodėl savo verslui vystyti pasirinkote būtent Panevėžį?
Reikėtų paminėti, kad svarstėme ir apie galimybes kituose 
miestuose. Sąraše buvo ir Vilnius, tai pat Šiauliai – mūsų gimtasis 
miestas. Tačiau mums visada buvo svarbi vieta – norėjosi būti ir 
veikti centre, senamiestyje, prisidėti prie miesto tradicijų kūrimo, 
kultūros, su ja susitapatinti. Vilniuje, kad gautume tinkamą vietą, 
turėjome laukti labai ilgoje norinčių eilėje, tai yra galbūt metus ar 
trejus, o norėjome veikti čia ir dabar. Šiauliai pasirodė tolokai... O 
Panevėžys labai puikioje vietoje, ir čia jau ilgus metus savo verslą 
kuria mūsų tėtis, tad atrodė, kad truputėlį jau pažįstame šį miestą. Ši 
pažintis vis dar džiuginančiai tęsiasi.

Kokias veiklas pasirinkote siūlyti miesto gyventojams 
bei svečiams ir kodėl?
Siūlome maitinimo paslaugas. Tačiau kartu kuriame miestiečių 
tradicijas susitikti, susiburti, bendrauti, ragauti, degustuoti, lyginti, 
sužinoti, išgirsti, išmokti... Turime tris konceptualiai visiškai 
skirtingas maitinimo įstaigas, tad pasiūlymų daug, o taip pat 
prisidedame ir prie kitų meno, kultūros, sporto iniciatyvų. Be 
pagrindinių kasdien siūlomų maitinimo paslaugų, viename 
restorane organizuojame specialiai mūsų kurtas vakarienes, kitame 
gaminame rankų darbo dovanėles, dar kitame kviečiame susipažinti 
su muzikine kultūra.

Kokias galimybes vystyti laisvalaikio pramogų ir 
maitinimo veiklą matote Panevėžyje? 
Panevėžys ambicingas, augantis ir jaunėjantis miestas. Galimybės 
yra absoliučiai visos. Svarbiausia netingėti ir savo veiklą kurti su 
meile, o kokia tai bus kūryba – ar lėkštėje, ar stiklinėje, ar scenoje – 
visiškai nesvarbu. Jei tą darysime iš širdies, ir panevėžiečiai, ir 
miesto svečiai tuo mėgausis ir dar kaimynui papasakos.

Justina Ramoškienė
UAB „Seklys morka“ komunikacijos ir 
personalo vadovė

Vilanda Gustaitė  
„Spiečiaus“ Panevėžyje 
koordinatorė

Konsultacijos verslui kurti ir mokymai verslumo įgūdžiams stiprinti;
Viena stotelė investuotojui;
Paslaugos verslo inovatyvumui stiprinti, verslo ir mokslo 
bendradarbiavimui skatinti;

Kokie smulkieji verslai kuriasi 
Panevėžyje?
Šiuo metu Panevėžio „Spiečiuje“ daugiausiai 
buriasi smulkūs verslininkai, kurie teikia 
reklamos, skaitmeninės rinkodaros, rinkos 
tyrimų, saulės energetikos įrenginių įrengimo, 
techninio aptarnavimo ir konsultavimo 
paslaugas. Pastebimas didėjantis verslų 
kūrimasis, kurie orientuojasi į elektroninę 
prekybą.

Kokias paslaugas ir 
bendradarbiavimo galimybes 
pradedančiajam verslui siūlo 
„Spiečius“?
„Spiečiaus“ nariai 18 mėnesių gali nemokamai 
naudotis mūsų bendradarbystės centro 
teikiamomis paslaugomis: individualiomis 

konsultacijomis, verslo akceleravimo 
programa, e-komercijos dirbtuvėmis, verslo 
įgūdžių mokymais, bendruomenės 
susitikimais ir renginiais, darbo vietomis ir 
susitikimų erdvėmis. 
Taip pat vykdome 9 mėnesių trukmės verslo 
mentorystės programą. Džiaugiamės, kad 
Panevėžio „Spiečius“ turi didelį būrį 
profesionalių savo srities ekspertų, kurie ne 
vienerius metus noriai dalinasi žiniomis, 
patirtimi bei įžvalgomis su augti norinčiais 
verslininkais. Šių metų mentorystės 
programoje Panevėžyje turėjome 12 
mentorių, kuriems esame dėkingi už aktyvų 
įsitraukimą. Mentorystės programos metu 
ekspertai programos dalyvius konsultuoja 
aibe temų – nuo pardavimų ir rinkodaros iki 
MTEP ir žmogiškųjų išteklių.

Kokie Panevėžio bruožai palankūs čia 
kurti ir vystyti smulkųjį verslą?
Panevėžys patrauklus kurti verslą savo 
geografine padėtimi, puikiai išvystyta 
infrastruktūra bei esamu vietinės rinkos 
poreikiu. Džiugina tai, kad naujai besikuriantys 
verslai geba identifikuoti tai, ko reikia mūsų 
miestui gamybos ir paslaugų sektoriuje.

Finansinės paskatos, rinkodaros priemonės ir kitos veiklos talentų 
pasiūlai didinti;
Mokestinės lengvatos.

PANEVĖŽIO KRAŠTO PRAMONININKŲ
ASOCIACIJA
Jau 25 metus veikianti asociacija vienija Panevėžio krašto 
pramonės ir paslaugų įmones bei mokslo institucijas. PKPA veikia 
kaip platforma verslo bendruomenei dalytis patirtimi ir gerąja 
praktika, taip gerinant panevėžietiškų verslų konkurencingumą ir 
skatinant plėtros potencialą.

22 23


